
S M L O U V A  O  D Í L O

o dodávce prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.z.č.89/2012 Sb.

Podrobné prohlídky ocelových portálových rámových konstrukcí

číslo smlouvy zhotovitele: 18 427 00 číslo smlouvy objednatele! 281/P/2018

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje 

české Budějovicepříspěvková organizace
Sídlo:

Zastoupen:

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovii e* h/DoSb: J 0  -O ]- 2019

Č.j.: J / /  / ý
Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641
Přidéleno:
Požet listů/ příloh:

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002

Zástupce ve věcech smluvních:

Bankovní spojení: ................... ............................. . . ........ ...........................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddílu C, vložka 2994, datum zápisu 17. 7 .1991

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ing. Jan Štícha
Zástupce ve věcech technických:

..........................

(dále jen objednatel)

tel.: ....................

tel.: 387 021 010

1.2. Zhotovitel: Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4

IČO: 407 63 439 DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)

Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Václav Hvízdal -  jednatel,

Ing. Milan Kalný-jednatel,

Ing. Vladislav Vodička -  jednatel, 

(každý samostatně dle výpisu z OR)
Zástupce ve věcech technických:. ....... . . ..... ...............

tel.: ................................................................... 
............................
tel......................., e-mail:..............................

1



2. Předmět smlouvy
„Provedení podrobných prohlídek portálových konstrukcí na silnicích II. a III. třídy 

na okrese České Budějovice““

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a 
objednatel převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu 
podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této smlouvě

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 281/P/2018 a 
rozpisem prací z nabídky zhotovitele ze dne 12.11.2018, který je přílohou této SoD.

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, 
a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a mezinárodním 
normám a platným TP a TKP, a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a 
metodikám.

3. Termín plnění
3.1. Předání staveniště: do 10 kalendářních dnů po podpisu smlouvy

Dokončení prací: do 31.1.2019

3.2. Objednatel se zavazuje předat místo provádění díla prosto práv třetích osob včetně všech 
podkladů pro provedení díla v termínu dle bodu 3.1. Na výzvu objednatele je zhotovitel 
povinen poskytnout potřebnou součinnost.

3.3. Změna termínů dokončení díla bude provedena v těchto případech:

. objednatel přeruší práce z důvodů na jeho straně 

. změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

3.4. Stanovení nového termínu dokončení díla se uskuteční posunutím o počet dnů:

. na které byly práce přerušeny z důvodů na straně objednatele 

. odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

Smluvní cena díla bez DPH:

Silnice II/634 objekt 1 - ulice Okružní v km 1,735 12 000,00 Kč

objekt 2 - ulice Rudolfovská v km 1,933 12 000,00 Kč

Silnice 11/157 objekt 3 - ulice Nádražní v km 54,409 12 000,00 Kč

objekt 4 - ulice Nádražní v km 54,667 12 000,00 Kč

Silnice 11/156 objekt 5 - ulice Mánesova v km 0,315 12 000,00 Kč

objekt 6 - ulice Mánesova v km 0,508 12 000,00 Kč

objekt 7 - ulice Mánesova v km 0,699 12 000,00 Kč

2



Silnice 11/156 objekt 8 - (Zanádražní komunikace) v km 3,153 

objekt 9 - (Zanádražní komunikace) v km 0,379 

Silnice 111/14611 objekt 10 - ulice Nádražní v km 0,145 

objekt 11 - ulice Nádražní v km 0,278 

Cena díla celkem bez DPH 

DPH 21%

Cena díla celkem včetně DPH

12 000,00 Kč 

12 000,00 Kč 

12 000,00 Kč 

12 000,00 KČ 

132 000,00 Kč 

27 720,00 Kč 
159 720,00 Kč

Objednatel z důvodu §92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost.

4.2. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:

a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, nebo 
pokud objednatel vyloučí některé práce z předmětu plnění

b) bude-li objednatel požadovat jinou kvalitu prací než je uvedena v zadávací 
dokumentaci,

5. Platební podmínky
5.1. Platba bude provedena na základě faktury. Fakturovány budou skutečně provedené a 

převzaté práce, potvrzené zástupci obou stran v protokolu o předání a převzetí 
dokončeného díla. Doba splatnosti faktury bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode 
dne jejich doručení objednateli (podací razítko).

5.2. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ust. občanského zákoníku. Nebude-li 
obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 
k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opravené faktury objednateli. Na faktuře bude uvedeno číslo 
smlouvy.

6. Provádění díla
6.1 Zadané podrobné prohlídky ocelových portálových konstrukcí budou prováděny v souladu 

s ustanovením platných předpisů: Požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích a 
silnicích ve správě ŘSD ČR, PPK -  POR, vydání 01/2014 a ČSN 73 2604. Mimo 
všeobecných podmínek uvedených v těchto předpisech je dále nutné plnit následující 
požadavky:

Způsob dodání zpracovaných prohlídek mostů:
Předmětem zadání je vypracování úplné, podrobné prohlídky provedené v souladu 
s PPK-POR, vydání 01/2014, čl. 9.3 a ČSN 73 2604, čl. 6.2.5 včetně barevné 
fotodokumentace ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Prohlídka bude mimo jiné 
obsahovat výsledky měření tl. PKO a dále měření korozního úbytku jednotlivých prvků. 
Součástí prohlídky bude stanovení předběžné ceny prací pro jednotlivá opatření zvlášť 
(každé opatření bude odpovídat výlučně jednomu charakteru práce). Za splnění zakázky 
bude považováno písemné vyjádření provozního náměstka daného závodu (zástupce ve 
věcech technických) ve smyslu úplnosti zaznamenaných a předaných prohlídek.

3



6.2. Provádění podrobných prohlídek ocelových portálů:
• Po odsouhlasení navrhovaných opatření ke zlepšení stavu ocelového portálu 

s provozním náměstkem závodu zpracovatel doplní do protokolu prohlídky mostu 
navrhovaná opatření spolu s termínem dohodnutého splnění opatření.

• V případě zjištění závažných závad s vlivem na bezpečnost provozu na mostě má 
zhotovitel povinnost neprodleně informovat správce objektu

• Zadavatel si vyhrazuje právo zúčastnit se provádění podrobné prohlídky. Termín 
provádění prohlídky portálu bude stanoven po dohodě s příslušným provozním 
náměstkem závodu tak, aby se mohl prováděné prohlídky zúčastnit on nebo jím 
pověřený zástupce.

• Součástí zakázky je také zajištění plošiny a s tím spojené vyhotovení DIO, pokud 
bude potřeba. Před započetím prohlídky bude DIO odsouhlasené PČR a odborem 
dopravy.

6.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

6.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. Předání díla proběhne fyzickým převzetím pověřeným 
pracovníkem objednatele -  (zástupcem ve věcech technických) uvedeným ve smlouvě o 
dílo. Dále při předání díla zhotovitel dodá výsledky zkoušek, kontrol a měření, 
stanovených v příslušných technologických postupech. O předání a převzetí díla jsou 
zhotovitel a objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 36 měsíců na celý předmět plnění. 

Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční 
lhůta začíná plynout ode dne předání a převzetí díla.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky na 
zhotovovaném díle po celou dobu provádění, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 
objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

8. Sankční ujednání
8.1. Z důvodu nedodržení termínu dokončení díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení formou slevy 
z ceny díla.

8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

9. Ostatní ujednání
9.1. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody.

4



9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele 
objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn 
bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu 
vzniklé škody.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně

číslovaným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo č........ Jiné
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

10.2. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

10.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 281/P/2018 a nabídka 
zhotovitele ze dne 12. 11. 2018 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.4. Zhotovitel bere dále na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů v platném 
znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele, za účelem vyhotovení této 
smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v 
souvislosti s touto smlouvou.

10.5. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

10.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

10.8. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

České Budějovice, dne: í 6 -01- 2019 “  *  Ol tOlb
Praha, dne:..............



Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658,14714 Praha 4

Podrobné prohlídky ocelových portálových rámových konstrukcí
Rozpis nabídkové

Objekt ks / Kč bez DPH

Silnice II/634
objekt 1 - ulice Okružní v km 1,735 12 000,00
objekt 2 - ulice Rudolfovská v km 1,933 12 000,00
Silníce 11/157
objekt 3 - ulice Nádražní v km 54,409 12 000,00
objekt 4 - ulice Nádražní v km 54,667 12 000,00
Silnice 11/156
objekt 5 - ulice Mánesova v km 0,315 12 000,00
objekt 6 - ulice Mánesova v km 0,508 12 000,00
objekt 7 - ulice Mánesova v km 0,699 12 000,00
Silnice 11/156
objekt 8 - (Zanádražní komunikace) v km 3,153 12 000,00
objekt 9 - (Zanádražní komunikace) v km 0,379 12 000,00
Silnice 111/14611
objekt 10 - ulice Nádražní v km 0,145 12 000,00
objekt 11 - ulice Nádražní v km 0,278 12 000,00

Cena celkem bez DPH 132 000,00
DPH 21% 27 720,00
Cena celkem s DPH 159 720,00


